Diyarbakırlı Osman Nûrî Paşa’nın Hayatı hakkında çeşitli
kaynaklarda bilgiler bulunmaktadır. Bunların başında Şevket
Beysanoğlu’nun “Diyarbakırlı Fikir ve Sanat Adamları” eseri gelmektedir.
Buna göre:

“Osman Nûrî Paşa, Diyarbakır eşrafından Şeyh-zâde İbrahim Hafid
Paşa’nın oğludur. 1217/1803 Diyarbakır doğumludur. Tahsilini
tamamladıktan sonra memleketinde bazı memuriyetlerde bulunan Osman
Nûrî Paşa, 1830’da Bağdat’a gitmiş, Vali Ali Rıza Paşa zekâsını ve bilgisini
takdir ettiğinden maiyetine almış ve ona Beylerbeyi rütbesini vermiştir.
Uzun müddet Bağdat ve havalisinde bulunan Paşa’nın Şam vilayetine tayini
üzerine Diyarbakır’a dönmüştür. Sonra İstanbul’a giden Osman Nurî Paşa,
1848’de Urfa mutasarrıflığında, 1850’de Kars sancağı kaymakamlığında ve
daha sonra da Muş, Mardin mutasarrıflıklarında bulunmuştur. Bu son
memuriyetinden ayrılarak memleketi Diyarbakır’a gelip yerleşmiş ve
1272/1856’da vefat etmiştir. Mezarı Fatih Cami’nin bitişiğindeki mezarlıkta,
babasının yanındadır. Müretteb Divan’ı vardır. Ölümüne, hemşehrisi Said
Paşa şu tarihi söylemiştir: “Gülşen-i Adn’e mürur eyledi Osmân Pâşâ”
(Beysanoğlu, 1996:321).

Osman Nûrî Paşa, Fatin Tezkiresinde (Sarıkaya, 2007: 703) de
benzer bir biçimde şöyle geçmektedir: